基础医学院关于做好2022年中秋节放假相关学生工作的通知
各班级：
[bookmark: _Hlk113649613]    根据《广西中医药大学关于2022年中秋节放假安排的通知》（桂中医大办[2022]9号）和《关于调整学生进出校门管理措施的通知》（桂中医大新冠防指办[2022]32号）文件精神，为了确保放假期间学生的安全稳定，保证各项工作正常运行，现就中秋节放假的有关事宜安排如下：
一、放假时间安排
2022年中秋节放假的时间为2022年9月10日至9月12日，共3天。其中9月10日（星期六，中秋节）为国家法定节假日，9月11日（星期日）为公休日，9月10日（星期六）公休日调至9月12日（星期一）。9月13日（星期二）正常上课。
二、放假期间相关工作要求
从9月10日6:00起学校实施《《关于调整学生进出校门管理措施的通知》（桂中医大新冠防指办[2022]32号）文件。
（一）全体学生非必要不离开南宁市，不前往国内外中高低风险地区、有本土疫情地区。
    1.自2022年9月10日6:00起离校在邕有序流动且当日返回学校的学生，进出校门时主动配合门卫完成查验身份（扫描校园出入码）、健康绿码、大数据行程卡、测温等手续。离校（不离开南宁市区）的学生原则上要求当日22:00前返校。2022年9月5日0时至2022年9月16日24时，进入校门的全体人员须在原有防疫措施上，还须核验72小时内核酸阴性证明。
2.学生如因病或家庭重大变故等特殊原因确需离开南宁市的，须通过钉钉系统都上传家长知情同意书和其他相关证明材料，并填写详细行程进行申请，由辅导员、所在学院及学工处依次审批同意后方可凭审批文件离校。所有离邕学生返校前须按自治区、南宁市相关要求完成相应的健康管理措施，并通过钉钉“2022年秋季学期学生返校申请（含新生）”上传相应材料申请返校，经各级审批同意后方可返校。
（二）加强安全管理，开展疫情防控教育。
1.请各位辅导员放假前开展安全教育班会加强学生的安全及疫情常态化防控教育：
（1）放假期间全体同学要继续依照学校及各学院的要求严格执行健康打卡制度，每日在学校《高校师生移动监测》端进行健康监测打卡，继续做好“日报告”、“零报告”制度，如出现弄虚作假，谎报、瞒报等情况,一经查实将受到相应的纪律处分。
（2）提高自我防护意识，始终保持警惕、严密防范，随身常备口罩，做到学习、生活空间相对固定，在公共场所保持社交距离，乘坐公共交通工具或去到人群聚集地区需全程佩戴口罩，做到“戴口罩、勤洗手、多通风、不聚集、用公筷”，养成健康卫生的生活习惯。出现发热、咳嗽等不适症状应及时上报并到就近医疗机构发热门诊就诊。
（3）教育学生遵纪守法，遵守学校规章制度，不参与非法组织活动，不参与打架斗殴，强化学生安全意识，重点进行财物安全、人身安全以及防范不良网络贷款、诈骗、传销等方面教育，加强宿舍防火防盗、防治新冠病毒、防溺水、防食物中毒等方面的宣传教育。
2.请各位辅导员加强宿舍安全教育，提醒广大同学注意宿舍卫生、安全，认真学习《广西中医药大学传染病防控健康教育制度》，重申学生宿舍内严禁使用违规电器。
三、假期值班及信息报送
（一）请各班班委放假期间请加强对各类安全隐患的防范，采取有效措施切实排除各种不稳定、不安全因素。
（二）做好疫情期间信息报送工作。放假期间各班级要保证信息反馈高效、及时、通畅。对涉及到疫情防治和安全稳定的问题，要做到早发现、早控制、早解决、早报告，不能漏报、迟报、瞒报和错报，同时启动《广西中医药大学学生新冠肺炎疫情应急处置预案》及《广西中医药大学学生安全稳定工作预案》，确保放假期间人身安全及校园稳定。
（三）认真做好收假点名工作。各班级班委在收假当天（9月12日）对已返校的学生人数进行认真核实，并于当晚20：00前将晚点名情况报告给基础学办助理（值班地点：大学生活动中心A106办公室）9月13日上午12：00前各班级进行二次点名，将仍未返校学生情况报基础学办，并继续跟踪上报至全部学生返校为止。因不可抗拒因素无法返校的，需要做好请假手续，并填写清楚请假原因，不得以“有事”、“买不到票”等含糊不清的理由请假，也不得因没有课程安排提前离校或推迟返校。

                         广西中医药大学基础医学院
                            学生工作办公室
2022年9月9日